Magisches Training

von

Joachim Winckelmann

Verlag Edition Geheimes Wissen



DIESER DRUCK DIENT AUSSCHLIESSLICH DER
ESOTERISCHEN FORSCHUNG UND
WISSENSCHAFTLICHEN
DOKUMENTATION.

Fiir Schéaden, die durch Nachahmung entstehen, konnen weder Verlag
noch Autor haftbar gemacht werden.

© Copyright: Irene Huber, Graz 2020
Verlag: Edition Geheimes Wissen
Internet: www.geheimeswissen.com

Alle Rechte vorbehalten.
Abdruck und jegliche Wiedergabe durch jedes bekannte, aber auch heute noch unbekannte
Verfahren, sowie jede Vervielfiltigung, Verarbeitung und Verbreitung (wie Fotokopie,
Mikrofilm oder andere Verfahren unter Verwendung elektronischer Systeme) auch
auszugsweise als auch die Ubersetzung nur mit Genehmigung des Verlages.

ISBN 978-3-903302-23-5



Inhaltsverzeichnis

Seite

Vorwort 7

Einfithrung 8

Der Mensch des Wassermannzeitalters
Der magische Weg
Die Uberwindung des Schicksals

Grundbegriffe

Von der Weisheit des Ostens 14
Synthetisches und analytisches Denken 18
Die Giiltigkeit des Gottesbegriffes 18
Karma und Samsara Was ist Yoga? 20
Die 4 Arten des Bewusstseins 21
Die 5 Yoga-Systeme 23
Ziel des Yogas 24
Yogasitz 25
Korper — Seele — Geist 26
Materie und Energie 26
Die verschiedenen Korper 27

Gesund — Gut — Glucklich 29



Geistiges Heilen

Tages-, Unter- und Oberbewusstsein
Psychosomatik

Was ist Magie?

Das Primat des Geistes.

Mentale Isolation — Bereitschaft — Abmachung
Mentale Biindelung, mentaler Austausch
Bildzauber

Diesseits- und Jenseitswelt

Lucide — transzendentale — transzendente Welt

Die magischen Ubungen

Die Grundiibung

Die Kunst des Yoga - Atmens
Prana

Verschiedene Arten des Atems
Meditation

Die 4 Arten des Denkens
Meditationsiibungen
Kontemplation und Intuition
Konzentration

Gegenstand der Konzentration
Konzentrationsiibungen
Symbole

Erklarung der Symbole
Konzentration auf horbare und unhorbare Klinge

Konzentration auf andere Sinne
4

30
31
34
35
37
38
39
40
41
41

43
50
51
52
57
58
59
60
61
62
63
64
65
68
70



Vom inneren Wachsein.
Extinktion — Entlassener Gedanke
Das Mantram

Dharana — Dhyana — Samadhi
Buchstabentibungen

Geschichte

Praxis der Buchstabeniibungen
Geistiges Heilen

Wirkungen auf den Korper

Die magischen Querverbindungen
Tabelle der Planetenzuordnungen
Namenskabbalistik

AuBere Erscheinungen

Eigene Beobachtungen

In hohen Regionen

Runen

Mentale Radidsthesie
Verschiedene Einfliisse
Raucherungen

Bannkreis

Schulung geistiger Krafte

Wer ist fiir was geeignet?
Positive Gedankeneinstellung
Helfer und Beisitzer

AuBere Bedingungen

Hellsehen, -horen, -fithlen

70
71
73
77
78
80
85
86
88
89
90
92
94
96
97
99
101
102
102
103

105
105
106
106
107



Hilfsmittel
Psychometrie
Telepathie
Hellhoren
Hellfiihlen

Mediales Schreiben
Mediales Sprechen
Mediales Malen
Mediales Musizieren
Mandala und Yantra
Chinesisches Mandala

Magisches Training im Alltag

—e——

109
113
114
114
115
116
118
118
121
121
124
129



Vorwort zur zweiten Auflage

Die gute Aufnahme der ersten Auflage macht heute bereits
eine zweite notig. Zahlreiche Briefe meiner Leser aber haben
bewiesen, wie viele Fragen offen geblieben sind, die trotz der
grofBen Konzentration des Gesagten in der ersten Auflage keine
geniigende Erklarung finden konnten.

Dank des Entgegenkommens des Verlegers ist es nun mog-
lich, die neue Auflage in erweiterter Form herauszubringen.
Ferner wurde das Kapitel iiber die Runeniibungen herausge-
nommen. Diese werden in einem besonderen Band ausfiihrlich
behandelt.

Hierdurch wurde die Moglichkeit gegeben, den Inhalt be-
deutend zu erweitern und neu zu gestalten.

AulBlerdem i1st es durch eine eigenartige Verkettung von
Umstanden moglich gewesen, in der neuen Auflage ein selte-
nes Mandala zu veroffentlichen, das einem chinesischen Ge-
heimorden angehort und fiir Ubungen mannigfachster Art au-
Berordentlich wertvoll ist.

Andere zugehorige Gebiete wie die wichtige Lehre der
Chakras, die Radidsthesie als Diagnostikum fiir den Ubenden,
die Tesbyschnur, die Tattwas, die magischen Farbenwirkun-
gen, die Feinkraftstrahler, ihre Herstellung und Verwendung
usw. werden in einem zweiten Band behandelt, der sich dem
vorliegenden in Kiirze anschlieBen soll.

Mein aufrichtiger Dank gebiihrt dem Verleger, dessen Ini-
tiative diese groBziigige Erweiterung des Buches ermoglicht
und meiner lieben Frau, die mir wie immer seit vielen Jahren
helfend und kritisch zur Seite gestanden hat.

Bad Neustadt/Saale.

Der Verfasser



