Magisches Training

von
Joachim Winckelmann



Verlag Edition Geheimes Wissen

DIESER DRUCK DIENT AUSSCHLIESSLICH DER ESOTERISCHEN FORSCHUNG UND WISSENSCHAFTLICHEN DOKUMENTATION.

Für Schäden, die durch Nachahmung entstehen, können weder Verlag noch Autor haftbar gemacht werden.

© Copyright: Irene Huber, Graz 2020 Verlag: Edition Geheimes Wissen Internet: www.geheimeswissen.com



Alle Rechte vorbehalten.

Abdruck und jegliche Wiedergabe durch jedes bekannte, aber auch heute noch unbekannte Verfahren, sowie jede Vervielfältigung, Verarbeitung und Verbreitung (wie Fotokopie, Mikrofilm oder andere Verfahren unter Verwendung elektronischer Systeme) auch auszugsweise als auch die Übersetzung nur mit Genehmigung des Verlages.

Inhaltsverzeichnis

	Seite
Vorwort	7
Einführung	8
Der Mensch des Wassermannzeitalters	
Der magische Weg	
Die Überwindung des Schicksals	
Grundbegriffe	
Von der Weisheit des Ostens	14
Synthetisches und analytisches Denken	18
Die Gültigkeit des Gottesbegriffes	18
Karma und Samsara Was ist Yoga?	20
Die 4 Arten des Bewusstseins	21
Die 5 Yoga-Systeme	23
Ziel des Yogas	24
Yogasitz	25
Körper — Seele — Geist	26
Materie und Energie	26
Die verschiedenen Körper	27
Gesund — Gut — Glücklich	29

Geistiges Heilen	30
Tages-, Unter- und Oberbewusstsein	31
Psychosomatik	34
Was ist Magie?	35
Das Primat des Geistes.	37
Mentale Isolation — Bereitschaft — Abmachung	38
Mentale Bündelung, mentaler Austausch	39
Bildzauber	40
Diesseits- und Jenseitswelt	41
Lucide — transzendentale — transzendente Welt	41
Die magischen Übungen	
Die Grundübung	43
Die Kunst des Yoga - Atmens	50
Prana	51
Verschiedene Arten des Atems	52
Meditation	57
Die 4 Arten des Denkens	58
Meditationsübungen	59
Kontemplation und Intuition	60
Konzentration	61
Gegenstand der Konzentration	62
Konzentrationsübungen	63
Symbole	64
Erklärung der Symbole	65
Konzentration auf hörbare und unhörbare Klänge	68
Konzentration auf andere Sinne	70

Vom inneren Wachsein.	70
Extinktion — Entlassener Gedanke	71
Das Mantram	73
Dharana — Dhyana — Samadhi	77
Buchstabenübungen	78
Geschichte	80
Praxis der Buchstabenübungen	85
Geistiges Heilen	86
Wirkungen auf den Körper	88
Die magischen Querverbindungen	89
Tabelle der Planetenzuordnungen	90
Namenskabbalistik	92
Äußere Erscheinungen	94
Eigene Beobachtungen	96
In hohen Regionen	97
Runen	99
Mentale Radiästhesie	101
Verschiedene Einflüsse	102
Räucherungen	102
Bannkreis	103
Schulung geistiger Kräfte	
Wer ist für was geeignet?	105
Positive Gedankeneinstellung	105
Helfer und Beisitzer	106
Äußere Bedingungen	106
Hellsehen, -hören, -fühlen	107

Hilfsmittel	109
Psychometrie	113
Telepathie	114
Hellhören	114
Hellfühlen	115
Mediales Schreiben	116
Mediales Sprechen	118
Mediales Malen	118
Mediales Musizieren	121
Mandala und Yantra	121
Chinesisches Mandala	124
Magisches Training im Alltag	129



Vorwort zur zweiten Auflage

Die gute Aufnahme der ersten Auflage macht heute bereits eine zweite nötig. Zahlreiche Briefe meiner Leser aber haben bewiesen, wie viele Fragen offen geblieben sind, die trotz der großen Konzentration des Gesagten in der ersten Auflage keine genügende Erklärung finden konnten.

Dank des Entgegenkommens des Verlegers ist es nun möglich, die neue Auflage in erweiterter Form herauszubringen. Ferner wurde das Kapitel über die Runenübungen herausgenommen. Diese werden in einem besonderen Band ausführlich behandelt.

Hierdurch wurde die Möglichkeit gegeben, den Inhalt bedeutend zu erweitern und neu zu gestalten.

Außerdem ist es durch eine eigenartige Verkettung von Umständen möglich gewesen, in der neuen Auflage ein seltenes Mandala zu veröffentlichen, das einem chinesischen Geheimorden angehört und für Übungen mannigfachster Art außerordentlich wertvoll ist.

Andere zugehörige Gebiete wie die wichtige Lehre der Chakras, die Radiästhesie als Diagnostikum für den Übenden, die Tesbyschnur, die Tattwas, die magischen Farbenwirkungen, die Feinkraftstrahler, ihre Herstellung und Verwendung usw. werden in einem zweiten Band behandelt, der sich dem vorliegenden in Kürze anschließen soll.

Mein aufrichtiger Dank gebührt dem Verleger, dessen Initiative diese großzügige Erweiterung des Buches ermöglicht und meiner lieben Frau, die mir wie immer seit vielen Jahren helfend und kritisch zur Seite gestanden hat.

Bad Neustadt/Saale.